
Oświadczenie złożone 

przez senatora Janusza Pęcherza 

na 64. posiedzeniu Senatu 

w dniu 13 lipca 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej Przemysława Ligenzy 

Szanowny Panie Prezesie! 

Zgłosili się do mnie, jako senatora RP, członkowie Stowarzyszenia ,,Golina z Wyobraźnią” w sprawie 

uzyskania rzetelnych informacji o planowanej przez gminę Jarocin budowie spalarni odpadów komunalnych 

w Golinie. 

Poinformowali mnie, że interesują ich, jako mieszkańców Goliny, plany budowy przewidywanych 

technologii oraz mocy przerobowych planowanej inwestycji. Oświadczyli, że wystąpili do gminy Jarocin – 

inwestora, czyli gminnej spółki, Energii Jarocin Sp. z o.o., oraz do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z różnymi pytaniami dotyczącymi tego przedsięwzięcia, 

ale od żadnej z tych instytucji nie otrzymali merytorycznej odpowiedzi. Czują się zbywani i odnoszą 

wrażenie, że wymienione podmioty chcą coś ukryć przed mieszkańcami Goliny. 

W związku z tym na podstawie art. 19 ustawy o wykonywaniu mandatu posła i senatora proszę 

o przesłanie mi do Senatu kserokopii następujących dokumentów: 

— wniosku złożonego do NFOŚiGW przez Energia Jarocin Sp. z o.o. o dofinansowanie inwestycji 

w formie dotacji w ramach programu priorytetowego nr 2.1.3 „Wykorzystanie paliw alternatywnych na cele 

energetyczne” (termin naboru do 31 grudnia 2022 r.); 

— załączników dołączonych do wspomnianego wniosku; 

— wniosku złożonego do NFOŚiGW przez Energia Jarocin Sp. z o.o. o dofinansowanie inwestycji 

w formie pożyczki w ramach programu priorytetowego nr 2.1.3 ,,Wykorzystanie paliw alternatywnych 

na cele energetyczne” (termin naboru do 31 grudnia 2022 r.). 

— załączników dołączonych do wspomnianego wniosku. 

Ewentualnie proszę o przedstawienie innych informacji, które pozwolą mi przedstawić zainteresowanym 

wyjaśnienia w tej sprawie. 

Z wyrazami szacunku 

Janusz Pęcherz 

senator RP 


